EJOT® Dübeltechnik
Fassadendübel und Dämmstoffhalter
Dübeltechnik
Fassadendübel
2
Anwendungsbereich
 l  Die wirtschaftliche Alternative zur Veran-
kerung von Holzunterkonstruktionen in

18
Querverweise Seite
Montagespitze  .........................  199
Werkzeuggürtel  .......................  255
Hammerbohrer SDS plus  .........  247
Wandmontage
Einlagige Dämmung
Dämmstoff-
dicke ≤
[mm]
Bestellbezeichnung Artikel nummer EAN
Set, bestehend aus Teller und Schaft
40 300 DH-40 (einteilig) 8 551 906 009 4061245011363
60 300 Set DH-60 8 550 060 009 4061245011639
80 300 Set DH-80 8 550 080 009 4061245011615
100 300 Set DH-100 8 550 100 009 4061245011585
120 300 Set DH-120 8 550 120 009 4061245011561
140 300 Set DH-140 8 550 140 009 4061245011547
160 300 Set DH-160 8 550 160 009 4061245011523
180 300 Set DH-180 8 550 180 009 4061245011509
200 300 Set DH-200 8 550 200 009 4061245011486
220 300 Set DH-220 8 550 220 009 4061245011462
240 300 Set DH-240 8 550 240 009 4061245011448
260 300 Set DH-260 8 550 260 009 4061245011424
280 300 Set DH-280 8 550 280 009 4061245011400
300 300 Set DH-300 8 550 300 009 4061245011387
EJOT® Dämmhalter DH (Set)
Eigenschaften
 l Bedarf: 5 Stück pro m2
 l  Einfache Montage ohne zusätzliches
Spreizelement
 l Teller individuell auf Schaft positionierbar
 l Universell einsetzbar für alle Baustoffe
Hinweis
Für die Montage zweiteiliger Dämmung
sind zusätzliche Halteteller erforderlich. Die
Machbarkeit ist abhängig von den jeweiligen
Dämmstoffeigenschaften und vor Ort zu prüfen.
Das Bohrverfahren in Porenbeton und Loch-
steinmauerwerk muss im Drehgang erfolgen.
Werte ermittelt
durch das
Kennwerte
Durchmesser Teller 90 mm
Durchmesser Schaft 8 mm
Durchmesser Bohrer 8 mm
Bohrlochtiefe ≥ t 40 mm
Verankerungstiefe ≥ h
v
30 mm
Punktbezogener Wärmedurchgangs-
koeffizient χ

dicke B  ≤
[mm]
Bestellbezeichnung Artikel nummer EAN
Stahl Alu-Zink
80 40 250 DMH-8x80-V 9 700 030 301 4061245010373
110 70 250 DMH-8x110-V 9 700 030 602 4061245010359
140 100 250 DMH-8x140-V 9 700 030 603 4061245010342
170 130 250 DMH-8x170-V 9 700 030 912 4061245010335
200 160 250 DMH-8x200-V 9 700 031 215 4061245010328
250 210 200 DMH-8x250-V 9 700 031 520 4061245010304
300 260 200 DMH-8x300-V 9 700 031 300 4061245010311
Edelstahl A2
80 40 250 DMH-8x80-E 9 700 030 302 4061245010366
110 70 250 DMH-8x110-E 9 700 033 603 4061245010298
140 100 250 DMH-8x140-E 9 700 036 904 4061245010243
170 130 250 DMH-8x170-E 9 700 035 912 4061245010250
200 160 250 DMH-8x200-E 9 700 035 215 4061245010281
250 210 200 DMH-8x250-E 9 700 035 520 4061245010267
300 260 200 DMH-8x300-E 9 700 035 300 4061245010274
A1
Dübeltechnik
Fassadendübel
21
EJOT® Dämmstoffmetallhalteteller DMT
Anwendungsbereich
 l  Zur Befestigung von weichen Dämmstoffen
in Verbindung mit dem EJOT® Dämmstoff-
metallhalter DMH
 l  Zur Befestigung von weichen Dämmstoffen
bei erhöhten Brandschutzanforderungen
Eigenschaften
 l  Brandklasse A1: Nicht brennbar gemäß DIN
EN 13501-1:2010-01 (Prüfzeugnis-Nr. PZ
3.1/17-226-1)
Ø
[mm]
Bestellbezeichnung Artikel nummer EAN
Stahl Alu-Zink
80 250 DMT-80-V 9 700 030 156 4061245010397
Edelstahl A2
80 250 DMT-80-E 9 700 030 157 4061245010380
Querverweise Seite
Dämmstoffmetallhalter
DMH  ........................................  200
A1
EJOT Baubefestigungen GmbH
In der Stockwiese 35
D-57334 Bad Laasphe
Telefon: +49 2752 908-0
Telefax: +49 2752 908-731